ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Than Uyên, ngày       tháng 8 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Phiên họp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh tháng 8;

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2024

Kính gửi:  …………………………………………….

                                      ..……………………….…………………..

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện trân

trọng kính mời đại biểu dự Phiên họp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh tháng 8; nhiệm vụ

trọng tâm tháng 9 năm 2024, cụ thể như sau:

I. Nội dung

(Có chương trình Hội nghị kèm theo)

II. Thành phần

1. Điểm cầu huyện

1.1. Đại biểu triệu tập: Các đồng chí Ủy viên UBND huyện.

1.2. Đại biểu mời:

- Đại diện: Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND, Ban Thường trực

Ủy ban MTTQVN huyện và các Đoàn thể huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Văn phòng Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thủ trưởng: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Trung tâm Y

tế; Hạt Kiểm lâm; Chi cục Thuế khu vực Than Uyên - Tân Uyên; Bảo hiểm Xã

hội huyện; Điện lực Than Uyên; Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai; Đội

Quản lý thị trường số 3; Kho bạc Nhà nước huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông dự và đưa tin.

2

2. Điểm cầu các xã, thị trấn

- Lãnh đạo: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các trường học đóng trên địa bàn các xã, thị trấn (giao

UBND các xã, thị trấn mời).

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 07 giờ 30 phút, ngày 23/8/2024.

2. Địa điểm: Phòng họp số 2, Trụ sở HĐND và UBND huyện.

* Lưu ý:

- Trường hợp các đồng chí thủ trưởng cơ quan vắng cử đồng chí cấp phó

đi dự thay phải có sự đồng ý của đồng chí Chủ tịch UBND huyện.

- Tài liệu hội nghị gửi kèm giấy mời đề nghị các đại biểu khai thác,

nghiên cứu để tham gia tại cuộc họp.

- Trung tâm Viễn thông Than Uyên chuẩn bị các điều kiện cử cán bộ trực,

đảm bảo kết nối trực tuyến tại phòng họp và đường truyền đến điểm cầu cấp xã.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện

trân trọng kính mời đại biểu dự họp đúng thời gian, thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Trung tâm Viễn thông;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thị Bích Dung

3

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP

Đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 8 và

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2024

(Kèm theo Giấy mời số:    /GM-UBND ngày      /8/2024 của UBND huyện Than Uyên)

TT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

1
Ổn định tổ chức

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Đ/c Bùi Thị Bích Dung -

Chánh Văn phòng HĐND và

UBND huyện

2 Khai mạc Hội nghị
Đ/c Nguyễn Văn Thăng –

Chủ tịch UBND huyện

3

Báo cáo tóm tắt tình hình phát triển kinh

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng

8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2024

Đ/c Hoàng Văn Sơn –

Phó Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch

4

Xin ý kiến vào Dự thảo Kế hoạch thực

hiện phát triển khoa học và công nghệ

phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa,

hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và

hội nhập quốc tế

Tự nghiên cứu

5

Xin ý kiến vào Dự thảo phê duyệt Kế

hoạch Quản lý chất thải rắn; thu gom,

xử lý nước thải; kiểm kê, kiểm soát, bảo

vệ chất lượng nước, phục hồi cảnh quan,

cải tạo hệ sinh thái ao hồ và các nguồn

nước mặt trên địa bàn huyện Than Uyên

giai đoạn 2024-2025 và những năm tiếp

theo

Tự nghiên cứu

6

Xin ý kiến vào Dự thảo Kế hoạch thực

hiện Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày

09/7/2024 của Chính phủ về ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW

ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục

xây dựng và phát huy vai trò của đội

ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển

đất nước nhanh và bền vững trong giai

đoạn mới

Tự nghiên cứu

7
Xin ý kiến vào dự thảo Kế hoạch số

127/KH-UBND ngày 09/8/2024 về thực
Tự nghiên cứu

4

hiện NQ số 25/NQ-CP ngày 20/6/2024

"đảm bảo vững chắc ANTQ (Mật, tài

liệu phát trực tiếp tại hội nghị)

8

Xin ý kiến vào dự thảo Kế hoạch thực

hiện chương trình hành động số 51/CT-

TU ngày 05/5/2024 về thực hiện NQ số

44-NQ/TW ngày 24/11/2023 về chiến

lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới

(Tối mật, tài liệu phát trực tiếp tại hội

nghị)

Tự nghiên cứu

9 Thảo luận Lãnh đạo UBND huyện

10 Giải lao

11 Phát biểu của đại biểu mời Đại biểu mời

12 Kết luận và bế mạc hội nghị
Đ/c Nguyễn Văn Thăng –

 Chủ tịch UBND huyện

		2024-08-21T16:55:16+0700

		2024-08-21T17:04:58+0700

		2024-08-21T17:04:58+0700

		2024-08-21T17:04:58+0700